
Jubileuszowy konkurs wiedzy o samorządzie
terytorialnym

W dniach 25 i 26 marca br. odbył się odpowiednio w kategorii: szkoły podstawowe (uczniowie szkół
podstawowych i  gimnazjów)  i  szkoły  ponadgimnazjalne  finał  Powiatowego Konkursu „Wiedzy  o
samorządzie terytorialnym". Zakres tematyczny konkursu obejmował wiedzę o samorządzie gminnym,
powiatowym  i  wojewódzkim,  Konstytucji  RP  oraz  o  Powiecie  Żnińskim.  Celem  konkursu  było
przybliżenie uczniom zasad funkcjonowania samorządów lokalnych oraz pogłębienie i utrwalenie
wiedzy o własnym regionie, jego kulturze, historii i geografii.

W konkursie brało udział 18 uczniów reprezentujących 6 gmin powiatu żnińskiego oraz 21 uczniów z
7 szkół ponadgimnazjalnych. W części pisemnej, która trwała 20 minut uczniowie zmagali się z 30
pytaniami. Etap ten wyłonił 6 zwycięzców, którzy uzyskali największą liczbę punktów, zapewniając
sobie udział w finale indywidualnym. Dalej finaliści musieli odpowiedzieć na 3 wylosowane przez
siebie pytania.

 

Najlepszą wiedzą na temat samorządu terytorialnego w kategorii: szkoły podstawowe wykazali się:

I miejsce – Amelia Szewczak ze Szkoły Podstawowejw Piechcinie,

II miejsce – Wiktoria Krysztofiak ze Szkoły Podstawowej w Rogowie,

III miejsce – Zuzanna Grzeszak ze Szkoły Podstawowej w Piechcinie.

 

Natomiast  najlepszymi  w kategorii  szkół  ponadgimnazjalnych,  po  emocjonującej  dogrywce  o  II
miejsce, okazali się:

I miejsce – Krystian Chareński z I Liceum Ogólnokształcącego w Żninie,

II miejsce – Marta Wicińska z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Żninie,

III miejsce – Jan Marczyński z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żninie.   

 

Konkurs drużynowy obejmował sumę punktów uzyskanych indywidualnie przez wszystkich członków
drużyny  z  części  testowej.  Następnie  każda  drużyna  miała  do  przygotowania  prezentację
multimedialną  na  temat  „Przebieg  Powstania  Wielkopolskiego  w  latach  1918  –  1919  ze
szczególnym uwzględnieniem terenu obecnego powiatu żnińskiego”. Uczestnicy wykazali się
dużą pomysłowością.

 

W kategorii szkoły podstawowe najlepsi to:

I  miejsce  -  Szkoła  Podstawowa  w  Rogowie  (nauczyciel  przygotowujący  p.  Daniel  Trzeciak)
reprezentacja gminy Rogowo,



II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Żninie (nauczyciel przygotowujący p. Mirosław Pilarski)
reprezentacja gminy Żnin,

III  miejsce  -  Szkoła  Podstawowa  w  Piechcinie  (nauczyciel  przygotowujący  p.  Barbara
Mróz-Lampka)  reprezentacja  gminy  Barcin.

 

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych najlepsi byli:

I  miejsce  -  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Żninie  (nauczyciel  przygotowujący  p.  Łukasz
Pawłowski),

II miejsce - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żninie (nauczyciel przygotowujący p. Marek
Rospenda),

III miejsce - Liceum Ogólnokształcące w Barcinie (nauczyciel przygotowujący p. Artur Zamiar).

 

Uczestników  konkursu  oceniała  Komisja  Konkursowa,  której  przewodniczył  Andrzej  Hłond  –
Wicestarosta  oraz  członkowie:  Jacek  Pietraszko  –  Prezes  Kujawsko-Pomorskiego  Oddziału
Towarzystwa  Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego  1918-1919,  Jacek  Superczyński  –  radny  Rady
Powiatu  w  Żninie  oraz  Izabela  Gronet  –  Kierownik  Wydziału  Zdrowia,  Spraw Obywatelskich  i
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Żninie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali
okolicznościowe  gratulacje,  natomiast  trójka  najlepszych  uczniów  oraz  trzy  najlepsze  drużyny
zostaną zaproszeni na sesję Rady Powiatu w Żninie, w trakcie, której otrzymają nagrody. Wszyscy
uczestnicy finału powiatowego pojadą 28 maja na wycieczkę do Warszawy gdzie zwiedzą m.in. Senat
RP oraz PGE Narodowy.   

Konkurs  został  przygotowany  przez  pracowników  Wydziału  Zdrowia,  Spraw  Obywatelskich  i
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Żninie.
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